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over for Danmark, og det forstod de ikke. Men 
så opdagede de også, at den økonomi, de fik ud 
af det, var værre end tidligere, fordi de -  som 
ministeren jo også ganske rigtigt gør opmærk- 
som på i forslaget -  ofte kun havde en meget lil- 
le indkomst i det land, hvor de boede, og så 
havde de slet ingen mulighed for at udnytte de 
traditionelle fradragsregler, der findes. 

Dette forslag løser mange af de problemer, og 
jeg skal med stor fornøjelse skrive rundt til 
mange af de folk og fortælle dem, at nu er der 
fundet en løsning, så det. har altså hjulpet. Jeg 
håber, at mange af de henvendelser har været 
medvirkende årsag til, at ministeren fremsætter 
forslaget. Det er et godt forslag, og det fortjener 
at blive vedtaget hurtigt. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg vil takke for, har jeg vel lov at sige, mange 
venlige bemærkninger fra et stort flertal. Jeg var 
til gengæld lidt ked af, at de partier, der nor- 
malt er mest hjælpsomme, når det er sådan, at 
vi skal have kassen til at passe, også var dem, 
der var mest forbeholdne over for forslaget. 

Jeg mener nu, at tingene hænger meget 
smukt sammen -  altså at vi, i takt med at det 
lykkes os at få genforhandlet dobbeltbeskat- 
ningsaftaler med den konsekvens, at vi sikrer 
beskatningspligten for danske pensionister, der 
bor i udlandet, også giver den mulighed, der 
ligger i dette forslag, for, at de får de samme fra- 
dragsmuligheder som personer, der bor i Dan- 

, .mark., " 
Problemstillingen er jo opstået af den grund, 

at hvis man er begrænset skattepligtig, er der 
normalt kun mulighed for fradrag for en isole- 
ret del af den pågældende indtægt. Derfor har 
vi også lavet afgrænsninger - og det er sådan 
set svaret til hr. Frank Aaen, der spurgte, om af- 
grænsningen er den rigtige. Det, vi har lavet, er, 
at 75 pet. af den samlede indtægt skal stamme 
fra og være beskattet i Danmark som en forud- 
sætning for, at man får de samme fradragsmu- 
ligheder, som hvis man boede i Danmark -  ek- . 홢 - 
sempelvis fradrag for renteudgifter, eller hvis 
man eksempelvis man har en ægtefælle, der 
ikke har indkomst. Så kan man fremover, når 
dette forslag er vedtaget, overføre et uudnyttet 
personfradrag eller et uudnyttet bundfradrag 
for mellemskatten til ægtefællen. 

Derfor mener jeg egentlig, at det eneste, vi 
sikrer med forslaget, er, at den danske beskat- 
ning er lige så rimelig, hvis man bor i udlandet 
og bliver beskattet i Danmark, som hvis man - 

bor i Danmark og bliver beskattet i Danmark. 
Derfor mener jeg også, at der er en balance, og 
jeg håber, hr. Aage Frandsen og hr. Frank Aaen, 
der signalerede et lidt åbent sind over for forsla- 
get, vil sige, at dér er sammenhæng i det. 

Hvis vi skal sikre beskatningen af danske 
pensioner -  og det mener jeg vi skal, uanset om 
det er offentlige pensioner eller opsparing, der 
er foretaget med fradrag i indkomsten i Dan- 
mark, og vi gør det dobbeltbeskatningsoverens- . 
komst for dobbeltbeskatningsoverenskomst -  er 
det også fair nok, at hvis man er deroppe, hvor 
75 ,pct. eller mere af ens samlede indkomst bli- 
ver beskattet i Danmark, gælder der også de 
samme skatteregler. Det er sådan set kun det, 
der ligger i forslaget, og det synes jeg egentlig er 
udtryk for fairness og svarende til den samme 
linje som den, vi følger på dobbeltbeskatnings- 
siden. ; : : 

Så hvis jeg skal sige det lidt enkelt, mener jeg, 
der er rimelighed i det her, og jeg håber egentlig 
også, at de to partier, som normalt er venligsin- 
dedè, når vi skal have kassen til at stemme, vil 
opleve det sådan. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jo, vi er indstillet på at kigge på det, men vi vil 
altså også i den forbindelse tage med i betragt- . , 
ning, at den gruppe, vi taler om her, for nogles 
vedkommende er folk, der har haft ualmindelig 
gunstige skattevilkår lunder opsparingen af de- 
res private pensionsordning og i den grad er 
blevet forgyldt af skattereglerne. Derfor vil vi 
selvfølgelig også kigge på, at der er rimelighed, 
og at man ikke, om jeg så må sige, forgylder en 
gang mere. Det går med ind i drøftelsen, det er 
klart. 

Men noget af det, vi snakker om her, er altså 
opsparing, der stort set er betalt over skatten, og ' 
det synes vi måske lige man skal være lidt op- 
mærksom på. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Ole Stavad): 
Vi kan sige, at der er i hvert fald ingen, der får 
gunstigere regler, end hvis de boede i Danmark 
og havde fuld skattepligt til Danmark, og der er 
ikke kun tale om folk, der har høje indkomster. 
Det er også folk, som eksempelvis af helbreds- 
og klimatiske grunde flytter et sted hen, hvor de 
kan få en bedre tilværelse med deres folkepen- 
sion og måske en lille bitte smule ved siden af, 
så det er alle kategorier af mennesker, vi snak- 


